

세출예산사업명세서

2009년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
지역경제과	11,082,880	8,696,451	2,386,429
국	176,089	109,920	66,169
군	427,000	427,000	0
분	86,000	50,000	36,000
도	700,262	592,965	107,297
군	9,693,529	7,516,566	2,176,963
에너지 안전 및 공급 개선	366,160	242,900	123,260
에너지관리	35,800	12,500	23,300
에너지안전관리 및 홍보물제작	1,800	2,000	△200
201 일반운영비	1,800	2,000	△200
01 사무관리비	1,800	2,000	△200
○[일반수용비]	1,800	2,000	△200
○에너지관련 홍보 리플릿제작(본예산절감액) 경정 100원 * 2종 * 9,000매	1,800	2,000	△200
저소득층 불량가스시설 개선사업	34,000	10,500	23,500
401 시설비및부대비	34,000	10,500	23,500
01 시설비	34,000	10,500	23,500
○저소득층 불량가스시설 개선사업 경정 34,000,000원 * 1식	34,000	10,500	23,500
에너지 개발보급	330,360	230,400	99,960
도시가스공급사업	300,360	200,400	99,960
202 여비	360	400	△40
01 국내여비	360	400	△40
○도시가스공급사업 지도감독여비(본예산절감액) 20,000원 * 2인 * 9일	360	400	△40
402 민간자본이전	300,000	200,000	100,000
01 민간자본보조	300,000	200,000	100,000
○삼호읍도시가스공급관설치공사 경정 300,000,000원 * 1식	300,000	200,000	100,000
산업진흥	1,848,705	1,094,039	754,666
군	427,000	427,000	0
도	129,672	42,292	87,380
군	1,292,033	624,747	667,286
지역물가안정관리	7,456	7,696	△240
물가안정모니터요원관리	7,456	7,696	△240
201 일반운영비	2,160	2,400	△240
01 사무관리비	2,160	2,400	△240
○[일반수용비]	2,160	2,400	△240
○물가안정 모범업소 쓰레기 봉투지원(본예산 절감액) 경정 1,000원 * 760매	760	1,000	△240
지역경제활성화	52,945	14,850	38,095

부서: 지역경제과
 정책: 산업진흥
 단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	도 8,500	0	8,500
	군 44,445	14,850	29,595
지역경제관리	42,945	14,850	28,095
	도 8,500	0	8,500
	군 34,445	14,850	19,595
201 일반운영비	23,375	3,750	19,625
01 사무관리비	23,375	3,750	19,625
○[일반수용비]	23,375	3,750	19,625
○영암사랑상품권 가맹점 스티커제작(본예산 절감액) 경정 200원 * 5,400매	1,080	1,200	△120
○영암사랑상품권 군수서한문 발송료(본예산 절감액) 경정 100원 * 7,550매	755	1,010	△255
○영암사랑상품권 발행 및 봉투제작 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
202 여비	8,770	300	8,470
	도 8,500	0	8,500
	군 270	300	△30
01 국내여비	8,770	300	8,470
○지역경제 활성화 각종사례 발표 및 연찬회 참 석(본예산절감액) 경정 270,000원 * 1식	270	300	△30
○투자유치유공공무원 선진지시찰(시상금) 8,500,000원 * 1식	8,500	0	8,500
	도 8,500	0	8,500
인구늘리기 운동	10,000	0	10,000
201 일반운영비	10,000	0	10,000
01 사무관리비	10,000	0	10,000
○인구늘리기 홍보물 제작 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
재래시장시설 현대화사업	1,149,715	946,140	203,575
	군 427,000	427,000	0
	도 20,000	0	20,000
	군 702,715	519,140	183,575
신북·시종5일시장 현대화사업	1,085,591	913,780	171,811
	군 427,000	427,000	0
	군 658,591	486,780	171,811
401 시설비및부대비	1,085,591	913,780	171,811
	군 427,000	427,000	0
	군 658,591	486,780	171,811
01 시설비	1,082,000	910,000	172,000
○[토지매입비]	472,000	100,000	372,000
○신북5일시장 사유지매입 경정 200,000원 * 250㎡	50,000	100,000	△50,000
○신북5일시장 지장물 보상(시설비에서) 422,000,000원 *1식	422,000	0	422,000
○[시설비]	610,000	810,000	△200,000

부서: 지역경제과
 정책: 산업진흥
 단위: 재래시장시설 현대화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○신북5일시장 지장물 철거 및 보상(토지매입 비로) 경정 0원	0	200,000	△200,000
03	시설부대비	3,591	3,780	△189
	○신북·시종5일시장 지장물 철거감정 및 측량 수수료(본예산절감액)경정 3,591,000원 * 1식	3,591	3,780	△189
5일시장 활성화 및 유지관리		64,124	32,360	31,764
	도	20,000	0	20,000
	군	44,124	32,360	11,764
201	일반운영비	11,124	12,360	△1,236
02	공공운영비	11,124	12,360	△1,236
	○[공공요금 및 제세]	11,124	12,360	△1,236
	○시장전기안전관리 대행수수료(본예산절감액) 경정 900,000원 * 1식	900	960	△60
	○5일시장상수도 및 전기사용료(본예산절감액) 경정 7,560,000원 * 1식	7,560	8,400	△840
	○화장실분뇨수거료(본예산절감액) 경정 414,000원 * 1식	414	500	△86
	○5일시장 소규모시설장비 유지관리비(본예산절감액) 경정 450,000원 * 5개소	2,250	2,500	△250
401	시설비및부대비	53,000	20,000	33,000
	도	20,000	0	20,000
	군	33,000	20,000	13,000
01	시설비	53,000	20,000	33,000
	○5일시장 시설유지보수비(본예산절감액) 경정 3,800,000원 * 5개소	19,000	20,000	△1,000
	○재래시장 위생배수로사업 34,000,000원 * 1개소	34,000	0	34,000
	도	20,000	0	20,000
	군	14,000	0	14,000
투자유치 홍보		32,966	17,740	15,226
	도	7,000	0	7,000
	군	25,966	17,740	8,226
투자유치 홍보 기반 구축		32,966	17,740	15,226
	도	7,000	0	7,000
	군	25,966	17,740	8,226
201	일반운영비	31,886	16,540	15,346
	도	7,000	0	7,000
	군	24,886	16,540	8,346
01	사무관리비	31,886	16,540	15,346
	○[일반수용비]	31,886	16,540	15,346
	○투자유치 홍보물 제작 경정 5,000,000원 * 4종	20,000	10,000	10,000
	○투자유치 홍보 광고료(본예산절감액) 경정 3,500,000원 * 1회	3,500	5,000	△1,500
	○조선기능인력양성사업 홍보플래카드제작(본예산절감액) 경정 1,386,000원 * 1식	1,386	1,540	△154

부서: 지역경제과
 정책: 산업진흥
 단위: 투자유치 홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○투자유치 활성화 사무용품 구입(시상금) 7,000,000원 * 1식	7,000	0	7,000
	도	7,000	0	7,000
202	여비	1,080	1,200	△120
01	국내여비	1,080	1,200	△120
	○일반산업단지 조성 업무 추진(본예산절감액) 경정 20,000원 * 3인 * 9일	540	600	△60
	○일반산업단지 신규조성편입토지 협의매수추진 (본예산절감액) 경정 20,000원 * 3인 * 9일	540	600	△60
투자유치관리		400,646	102,083	298,563
	도	94,172	42,292	51,880
	군	306,474	59,791	246,683
투자유치 업무 추진 여비		6,000	3,000	3,000
	도	3,300	0	3,300
	군	2,700	3,000	△300
202	여비	6,000	3,000	3,000
	도	3,300	0	3,300
	군	2,700	3,000	△300
01	국내여비	6,000	3,000	3,000
	○투자유치 업무추진(본예산절감액) 경정 20,000원 * 3인 * 45일	2,700	3,000	△300
	○투자유치 선진지 벤치마킹 여비(시상금) 3,300,000원 * 1식	3,300	0	3,300
	도	3,300	0	3,300
국내외 기업인 투자환경 설명회 초청		14,250	14,500	△250
	도	1,200	0	1,200
	군	13,050	14,500	△1,450
201	일반운영비	1,650	500	1,150
	도	1,200	0	1,200
	군	450	500	△50
01	사무관리비	1,650	500	1,150
	○투자유치 외빈초청 기념품 구입(본예산절감액)) 경정 50,000원 * 1종 * 9개	450	500	△50
	○투자유치 설명회 참석 특산품 구입(시상금) 60,000원 * 20개	1,200	0	1,200
	도	1,200	0	1,200
301	일반보상금	12,600	14,000	△1,400
08	외빈초청여비	12,600	14,000	△1,400
	○국내 기업인 초청(본예산절감액) 경정 50,000원 * 12인 * 9회	5,400	6,000	△600
	○국외 기업인 초청(본예산절감액) 경정 50,000원 * 36인 * 4회	7,200	8,000	△800
투자유치 기업 보조금 지원		380,396	84,583	295,813
	도	89,672	42,292	47,380
	군	290,724	42,291	248,433
402	민간자본이전	380,396	84,583	295,813

부서: 지역경제과
 정책: 산업진흥
 단위: 투자유치관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 89,672	42,292	47,380
		군 290,724	42,291	248,433
01	민간자본보조	380,396	84,583	295,813
	○이전보조금 20,000,000원 * 1개업체	20,000	0	20,000
	○고용보조금 10,000,000원 * 1개업체	10,000	0	10,000
	○창업투자기업 보조금 경정 350,396,000원 * 1식	350,396	84,583	265,813
		도 89,672	42,292	47,380
		군 260,724	42,291	218,433
과학기술 육성		200,000	0	200,000
과학연구단지조성		200,000	0	200,000
308	자치단체등이전	200,000	0	200,000
05	자치단체간부담금	200,000	0	200,000
	○지방과학연구단지육성사업출연금 200,000,000원 * 1식	200,000	0	200,000
기업활동지원		3,690	4,100	△410
기업사랑운동 추진		3,690	4,100	△410
201	일반운영비	990	1,100	△110
01	사무관리비	270	300	△30
	○[일반수용비]	270	300	△30
	○기업애로해소 건의 재정확보 영암농산물 구입(본예산절감액) 경정 270,000원 * 1식	270	300	△30
02	공공운영비	720	800	△80
	○[공공요금 및 제세]	720	800	△80
	○중소기업 지원시책 및 제품 홍보물 우편발송(본예산절감액) 경정 80,000원 * 9월	720	800	△80
202	여비	2,700	3,000	△300
01	국내여비	2,700	3,000	△300
	○기업애로 현장민원 처리팀 운영(본예산절감액) 경정 20,000원 * 5인 * 27일	2,700	3,000	△300
공정한상거래질서유지		1,287	1,430	△143
계량기 검사 관리		1,287	1,430	△143
201	일반운영비	387	430	△43
01	사무관리비	387	430	△43
	○[일반수용비]	387	430	△43
	○계량기 홍보물제작(본예산절감액) 경정 300원 * 450매	135	150	△15
	○실량표시 시료채취 구입(본예산절감액) 경정 252,000원 * 1식	252	280	△28
202	여비	900	1,000	△100
01	국내여비	900	1,000	△100

부서: 지역경제과
 정책: 산업진흥
 단위: 공정한상거래질서유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○계량기검사 출장여비(본예산절감액) 경정 900,000원 * 1식	900	1,000	△100
고용 촉진 및 안정		518,364	352,410	165,954
	국	59,089	9,920	49,169
	계	86,000	50,000	36,000
	도	17,157	21,240	△4,083
	권	356,118	271,250	84,868
공공근로사업지원		479,364	320,010	159,354
	국	51,589	0	51,589
	계	86,000	50,000	36,000
	도	13,407	20,000	△6,593
	권	328,368	250,010	78,358
공공근로사업		299,407	270,010	29,397
	계	86,000	50,000	36,000
	도	13,407	20,000	△6,593
	권	200,000	200,010	△10
101 인건비		299,407	270,010	29,397
	계	86,000	50,000	36,000
	도	13,407	20,000	△6,593
	권	200,000	200,010	△10
10 기간제근로자등보수		299,407	270,010	29,397
	○공공근로사업 경정 299,407,000원 * 1식	299,407	270,010	29,397
	계	86,000	50,000	36,000
	도	13,407	20,000	△6,593
	권	200,000	200,010	△10
청년아르바이트 활성화사업		179,957	50,000	129,957
	국	51,589	0	51,589
	권	128,368	50,000	78,368
101 인건비		179,957	50,000	129,957
	국	51,589	0	51,589
	권	128,368	50,000	78,368
10 기간제근로자등보수		179,957	50,000	129,957
	○청년 아르바이트 인부임(청년인턴사업 인부임으로) 경정 0원	0	50,000	△50,000
	○청년행정인턴사업 인부임(청년 아르바이트 인부임에서) 179,957,000원 * 1식	179,957	0	179,957
	국	51,589	0	51,589
	권	128,368	0	128,368
저소득층 고용관리		15,000	12,400	2,600
	국	7,500	9,920	△2,420
	도	3,750	1,240	2,510
	권	3,750	1,240	2,510
저소득고용촉진훈련		15,000	12,400	2,600
	국	7,500	9,920	△2,420
	도	3,750	1,240	2,510
	권	3,750	1,240	2,510
301 일반보상금		0	12,400	△12,400

부서: 지역경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정
 단위: 저소득층 고용관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
		국 0	9,920	△9,920
		도 0	1,240	△1,240
		군 0	1,240	△1,240
	10 행사실비보상금	0	12,400	△12,400
	○저소득층고용촉진훈련(402-02로) 경정 0원	0	12,400	△12,400
		국 0	9,920	△9,920
		도 0	1,240	△1,240
		군 0	1,240	△1,240
	402 민간자본이전	15,000	0	15,000
		국 7,500	0	7,500
		도 3,750	0	3,750
		군 3,750	0	3,750
	02 민간대행사업비	15,000	0	15,000
	○저소득층고용촉진훈련(301-10에서) 2,500,000원 * 6인	15,000	0	15,000
		국 7,500	0	7,500
		도 3,750	0	3,750
		군 3,750	0	3,750
	노사화합 지원	24,000	20,000	4,000
	노조단체 행사지원	24,000	20,000	4,000
	307 민간이전	18,000	20,000	△2,000
	04 민간행사보조	18,000	20,000	△2,000
	○서남권 노사화합 한마음 축제 행사비지원(본 예산절감액) 경정 4,500,000원 * 1회	4,500	5,000	△500
	○근로자의날 행사비지원(본예산절감액) 경정 13,500,000원 * 1회	13,500	15,000	△1,500
	402 민간자본이전	6,000	0	6,000
	01 민간자본보조	6,000	0	6,000
	○노동상담소 임차료 · 관리비 지원 1,000,000원 * 6개월	6,000	0	6,000
	농공단지 조성 및 운영	23,754	25,124	△1,370
	농공단지 유지관리	23,754	25,124	△1,370
	농공단지 기본경비 지원	23,754	25,124	△1,370
	201 일반운영비	19,254	20,124	△870
	01 사무관리비	13,854	14,124	△270
	○[급량비]	2,430	2,700	△270
	○신북오페수처리장 직원 급량비(본예산절감 액) 경정 5,000원 * 3인 * 162일	2,430	2,700	△270
	02 공공운영비	5,400	6,000	△600
	○[공공요금 및 제세]	5,400	6,000	△600
	○농공단지 가로등 및 상수도 전기료(본예산 절감액) 경정 5,400,000원 * 1식	5,400	6,000	△600
	202 여비	4,500	5,000	△500

부서: 지역경제과
 정책: 농공단지 조성 및 운영
 단위: 농공단지 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01	국내여비	4,500	5,000	△500
	○농공단지 입주업체 지도관리 여비(본예산절감액) 경정 20,000원 * 5인 * 45일	4,500	5,000	△500
교통행정 개선		6,684,868	5,535,620	1,149,248
	국	117,000	100,000	17,000
	도	234,433	210,433	24,000
	군	6,333,435	5,225,187	1,108,248
교통행정운영		146,768	44,707	102,061
자동차등록관리		25,861	28,735	△2,874
201 일반운영비		25,861	28,735	△2,874
01 사무관리비		13,387	14,875	△1,488
○[일반수용비]		13,387	14,875	△1,488
	○자동차 건설기계 이륜자동차등록 전산프린터 소모품구입(본예산절감액) 경정 150,000원 * 2종 * 9회	2,700	3,000	△300
	○자동차 건설기계 이륜자동차 등록증 원부인쇄 ○원부(본예산절감액) 경정 300원 * 10,800매	3,240	3,600	△360
	○건설기계 면허증 발급용지(ID) 카드구입(본예산절감액) 경정 337,000원 * 1식	337	375	△38
	○자동차 임시번호판 제작비(본예산절감액) 경정 5,000원 * 90개	450	500	△50
	○책임보험및 정기검사 과태료 전산용지 구입(본예산절감액)경정 70,000원 * 8종 * 9박스	5,040	5,600	△560
	○자동차 번호판 탈착용 공구구입(본예산절감액) 경정 270,000원 * 1식	270	300	△30
	○교통행정 및 자동차 관련 홍보물(본예산절감액) 경정 1,350,000원 * 1식	1,350	1,500	△150
02 공공운영비		12,474	13,860	△1,386
○[공공운영비 및 제세]		12,474	13,860	△1,386
	○운수행정지도 전화요금(본예산절감액) 경정 324,000원 * 1식	324	360	△36
	○각종위반 과태료 통지서 일반 및 등기 우편료 ○일반(본예산절감액) 경정 250원 * 1,530통 * 12월	12,150	13,500	△1,350
	○등기(본예산절감액) 경정 1,750원 * 360통 * 12월	4,590	5,100	△510
		7,560	8,400	△840
법규위반 차량관리		3,060	3,400	△340
202 여비		3,060	3,400	△340
01 국내여비		3,060	3,400	△340
	○무단방치차량 및 무보험운행차량 검찰송치(본예산절감액) 경정 20,000원 * 2인 * 45일	1,800	2,000	△200
	○체포영장발부자 신변인수차(본예산절감액) 경정 1,260,000원 * 1식	1,260	1,400	△140

부서: 지역경제과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
주차단속	5,085	5,650	△565
201 일반운영비	5,085	5,650	△565
01 사무관리비	2,160	2,400	△240
○[일반수용비]	1,620	1,800	△180
○불법주정차 과태료 부과 고지서 인쇄(본예산절감액) 경정 300원 * 2종 * 2,700매	1,620	1,800	△180
○[피복비]	540	600	△60
○주정차 단속요원 피복비(본예산절감액) 경정 540,000원 * 1식	540	600	△60
03 행사운영비	2,925	3,250	△325
○각종행사개최 견인차량 임차료(본예산절감액) 경정 270,000원 * 1식	270	300	△30
○각종행사 임시주차장 설치비	2,655	2,950	△295
○대못구입(본예산절감액) 경정 1,000원 * 45통	45	50	△5
○망치구입(본예산절감액) 경정 18,000원 * 1식	18	20	△2
○줄구입(본예산절감액) 경정 10,000원 * 45통	450	500	△50
○석회구입(본예산절감액) 경정 5,000원 * 9포	45	50	△5
○안내표지판(본예산절감액) 경정 2,097,000원 * 1식	2,097	2,330	△233
자동차부착용 관광홍보물 제작	75,840	0	75,840
201 일반운영비	75,840	0	75,840
01 사무관리비	75,840	0	75,840
○홍보 배너 150,000원 * 158대	23,700	0	23,700
○홍보용 경광등 30,000원 * 158대	4,740	0	4,740
○관광홍보비 300,000원 * 158대	47,400	0	47,400
교통안전 기본계획	30,000	0	30,000
207 연구개발비	30,000	0	30,000
01 연구용역비	30,000	0	30,000
○교통안전기본계획 연구용역 30,000,000원 * 1식	30,000	0	30,000
운수사업지원	5,805,285	4,806,685	998,600
	도 210,433	210,433	0
	군 5,594,852	4,596,252	998,600
유류대지원	5,000,000	4,000,000	1,000,000
307 민간이전	5,000,000	4,000,000	1,000,000
09 운수업계보조금	5,000,000	4,000,000	1,000,000
○운수업계유류대지원 경정 5,000,000,000원 * 1식	5,000,000	4,000,000	1,000,000
용당마을버스은행손실보상금	12,600	14,000	△1,400

부서: 지역경제과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 운수사업지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	301 일반보상금	12,600	14,000	△1,400
	12 기타보상금	12,600	14,000	△1,400
	○용당마을버스운행 손실보상금(본예산절감액) 경정 12,600,000원 * 1식	12,600	14,000	△1,400
	교통안전시설관리	732,815	684,228	48,587
	국	117,000	100,000	17,000
	도	24,000	0	24,000
	군	591,815	584,228	7,587
	신호등 보급	167,000	143,000	24,000
	국	117,000	100,000	17,000
	군	50,000	43,000	7,000
	401 시설비및부대비	167,000	143,000	24,000
	국	117,000	100,000	17,000
	군	50,000	43,000	7,000
	04 행사관련시설비	167,000	143,000	24,000
	○LED 교통신호등 보급 경정 167,000,000원 * 1식	167,000	143,000	24,000
	국	117,000	100,000	17,000
	군	50,000	43,000	7,000
	신호기 신설	163,381	175,610	△12,229
	201 일반운영비	62,073	68,970	△6,897
	02 공공운영비	62,073	68,970	△6,897
	○ [공공요금및제세]	58,329	64,810	△6,481
	○교통신호등전기요금(본예산절감액) 경정 58,329,000원 * 1식	58,329	64,810	△6,481
	○ [일반수용비]	3,744	4,160	△416
	○교통신호기안전진단 점검수수료(본예산절감액) 경정 3,744,000원 * 1식	3,744	4,160	△416
	401 시설비및부대비	101,308	106,640	△5,332
	01 시설비	99,940	105,200	△5,260
	○[시설비]	99,940	105,200	△5,260
	○읍면 교통혼잡지역 신호기 신설(본예산절감액) 경정 66,500,000원 * 1식	66,500	70,000	△3,500
	○교통사고 다발지역 경보등 신설(본예산절감액) 경정 28,500,000원 * 1식	28,500	30,000	△1,500
	○GPS설치(신호기연동화)(본예산절감액) 경정 4,940,000원 * 1식	4,940	5,200	△260
	03 시설부대비	1,368	1,440	△72
	○읍면 교통혼잡지역 신호기신설 부대비(본예산절감액) 경정 66,500,000원 * 0.9%	599	630	△31
	○교통사고 다발지역 경보등 신설 부대비(본예산절감액) 경정 769,000원 * 1식	769	810	△41
	노후 신호기 유지관리	162,697	171,260	△8,563
	401 시설비및부대비	162,697	171,260	△8,563

부서: 지역경제과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01	시설비	161,500	170,000	△8,500
	○[시설비]	161,500	170,000	△8,500
	○관내 교통신호등 유지보수(본예산절감액) 경정 400,000원 * 95개소	38,000	40,000	△2,000
	○노후신호기 철주교체(본예산절감액) 경정 57,000,000원 * 1식	57,000	60,000	△3,000
	○신호기중 노후제어기 교체(본예산절감액) 경정 38,000,000원 * 1식	38,000	40,000	△2,000
	○교통신호등 이설(본예산절감액) 경정 28,500,000원 * 1식	28,500	30,000	△1,500
03	시설부대비	1,197	1,260	△63
	○노후신호기철주교체 시설부대비(본예산절감액) 경정 57,000,000원 * 1.2%	684	720	△36
	○신호기 중 노후제어기교체 부대비(본예산절감액) 경정 513,000원 * 1식	513	540	△27
방범망 설치운영		63,994	65,388	△1,394
	도	24,000	0	24,000
	군	39,994	65,388	△25,394
201	일반운영비	9,439	10,488	△1,049
02	공공운영비	9,439	10,488	△1,049
	○[공공요금 및 제세]	9,439	10,488	△1,049
	○방범용CCTV회선 사용료(본예산절감액) 경정 9,439,000원 * 1식	9,439	10,488	△1,049
401	시설비및부대비	54,555	54,900	△345
	도	24,000	0	24,000
	군	30,555	54,900	△24,345
01	시설비	54,555	54,900	△345
	○[시설비]	54,555	54,900	△345
	○방범용 CCTV 신설 경정 12,000,000원 * 4개소	48,000	48,000	0
	도	24,000	0	24,000
	군	24,000	48,000	△24,000
	○방범용 CCTV 보강공사(본예산절감액) 경정 4,180,000원 * 1식	4,180	4,400	△220
	○방범용 CCTV 유지보수(본예산절감액) 경정 2,375,000원 * 1식	2,375	2,500	△125
교통안전 표지판관리		71,300	70,000	1,300
401	시설비및부대비	71,300	70,000	1,300
01	시설비	71,300	70,000	1,300
	○[시설비]	66,500	70,000	△3,500
	○교통안전표지판 신설 및 교체(본예산절감액) 경정 100,000원 * 95개소	9,500	10,000	△500
	○기타 교통안전시설물 설치	23,750	25,000	△1,250
	○반사경(본예산절감액) 경정 9,500,000원 * 1식	9,500	10,000	△500

부서: 지역경제과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 탄력봉(본예산절감액) 경정 50,000원 * 285개	14,250	15,000	△750
	○ 농어촌버스 승강장 표지판 CIP교체(본예산 절감액) 경정 9,500,000원 * 1식	9,500	10,000	△500
	○ 교통안전홍보비(야광반사지등)(본예산절감 액) 경정 23,750,000원 * 1식	23,750	25,000	△1,250
	○ 삼호지구대 교통시설물 보관창고 설치 4,800,000원 * 1개소	4,800	0	4,800
	승강장 관리	104,443	58,970	45,473
	401 시설비및부대비	104,443	58,970	45,473
	01 시설비	102,000	58,500	43,500
	○ [시설비]	102,000	58,500	43,500
	○ 간이승강장 신설 및 교체 경정 8,700,000원 * 10개소	87,000	43,500	43,500
	03 시설부대비	2,443	470	1,973
	○ 간이승강장 신설 및 교체공사 부대비 경정 226,200,000원 * 1.08%	2,443	470	1,973
	중소·벤처기업 일반	8,880	10,800	△1,920
	도	3,000	3,000	0
	군	5,880	7,800	△1,920
	중소기업육성지원	8,880	10,800	△1,920
	도	3,000	3,000	0
	군	5,880	7,800	△1,920
	벤처하우스 관리	2,880	4,800	△1,920
	201 일반운영비	2,880	4,800	△1,920
	02 공공운영비	2,880	4,800	△1,920
	○ [공공요금 및 제세]	2,880	4,800	△1,920
	○ 영암벤처하우스 무인경비시스템 수수료(본 예산절감액) 경정 300,000원 * 6월	1,800	3,600	△1,800
	○ 영암벤처하우스 전기료(본예산절감액) 경정 1,080,000원 * 1식	1,080	1,200	△120
	행정운영경비(지역경제과)	79,069	89,278	△10,209
	인력운영비(일반)	3,780	4,200	△420
	인력운영비(일반)	3,780	4,200	△420
	203 업무추진비	3,780	4,200	△420
	04 부서운영업무추진비	3,780	4,200	△420
	○ 부서운영업무추진비(본예산절감액) 경정 315,000원 * 12월	3,780	4,200	△420
	기본경비(일반)	75,289	85,078	△9,789
	지역경제담당 기본경비	37,383	34,607	2,776
	201 일반운영비	19,032	17,997	1,035
	01 사무관리비	18,616	17,535	1,081

부서: 지역경제과
 정책: 행정운영경비(지역경제과)
 단위: 기본경비(일반)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○[일반수용비]	15,120	13,650	1,470
○부서운영 총액계상 경정 15,120,000원 * 1식	15,120	13,650	1,470
○[급량비]	3,496	3,885	△389
○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 3,496,000원 * 1식	3,496	3,885	△389
02 공공운영비	416	462	△46
○[연료비]	416	462	△46
○부서운영 난방연료비(본예산절감액) 경정 416,000원 * 1식	416	462	△46
202 여비	11,151	8,610	2,541
01 국내여비	11,151	8,610	2,541
○부서운영 총액계상 경정 11,151,000원 * 1식	11,151	8,610	2,541
405 자산취득비	7,200	8,000	△800
01 자산및물품취득비	7,200	8,000	△800
○과사무실 복사기 구입(본예산절감액) 경정 7,200,000원 * 1대	7,200	8,000	△800
투자유치담당 기본경비	9,022	10,025	△1,003
201 일반운영비	5,620	6,245	△625
01 사무관리비	5,620	6,245	△625
○[일반수용비]	2,970	3,300	△330
○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 2,970,000원 * 1식	2,970	3,300	△330
○[급량비]	2,650	2,945	△295
○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 2,650,000원 * 1식	2,650	2,945	△295
202 여비	3,402	3,780	△378
01 국내여비	3,402	3,780	△378
○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 3,402,000원 * 1식	3,402	3,780	△378
기업지원담당 기본경비	15,181	16,868	△1,687
201 일반운영비	8,566	9,518	△952
01 사무관리비	8,566	9,518	△952
○[일반수용비]	5,556	6,174	△618
○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 5,556,000원 * 1식	5,556	6,174	△618
○[급량비]	3,010	3,344	△334
○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 3,010,000원 * 1식	3,010	3,344	△334
202 여비	6,615	7,350	△735
01 국내여비	6,615	7,350	△735

부서: 지역경제과
 정책: 행정운영경비(지역경제과)
 단위: 기본경비(일반)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 6,615,000원 * 1식	6,615	7,350	△735
	미래산업담당 기본경비	0	9,875	△9,875
	201 일반운영비	0	6,095	△6,095
	01 사무관리비	0	6,095	△6,095
	○[일반수용비]	0	3,150	△3,150
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 0원	0	3,150	△3,150
	○[급량비]	0	2,945	△2,945
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 0원	0	2,945	△2,945
	202 여비	0	3,780	△3,780
	01 국내여비	0	3,780	△3,780
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 0원	0	3,780	△3,780
재무활동(지역경제과)		706,800	500,000	206,800
내부거래지출		706,800	500,000	206,800
	영암군 중소기업육성사업	600,000	500,000	100,000
	702 기금전출금	600,000	500,000	100,000
	01 기금전출금	600,000	500,000	100,000
	○영암군 중소기업육성기금 조성 경정 600,000,000원 * 1식	600,000	500,000	100,000
	농공단지 기반시설물 유지관리	106,800	0	106,800
	701 기타회계전출금	106,800	0	106,800
	01 기타회계전출금	106,800	0	106,800
	○농공단지 시설물관리 및 기반시설정비 106,800,000원 * 1식	106,800	0	106,800